Протокол № 21
Заочного заседания Совета

Некоммерческого Партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»

г. Москва

                                           22 июля 2009 года

В заседании принимали участие члены Совета:

На заседании присутствуют:

1.  Лапидус Азарий Абрамович – председатель совета некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей»,

2.  Карпенко Виктор Николаевич
3. Лянг Олег Павлович.
4. Фельдман Олег Александрович

5. Михайлов Геннадий Степанович – президент некоммерческого партнерства «Первая национальная организация строителей»,
6. Гринштейн Михаил Яковлевич,

7. Узденов Халит Азреталиевич
8.  Бликов Евгений Васильевич
9.  Калинин Сергей Григорьевич
10.  Королев Валерий Викторович
11. Гулящих Николай Евгеньевич

В заочном заседании принимают участие десять членов Совета. Совет правомочен принимать решения по вопросам повестки дня в соответствии с Уставом НП «Первая Национальная» и Положением «О Совете НП «Первая Национальная».

Повестка дня:
1.  Прием предпринимателей и юридических лиц в члены партнёрства.
2. Выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.
1. По первому вопросу: Прием предпринимателей и юридических лиц в НП «Первая Национальная Организация Строителей».
Предложено: принять в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» ЗАО «Трест Спецавтоматика» г.Ульяновск.
В результате голосования: «За» - 11 (Одиннадцать); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: принять в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» ЗАО «Трест Спецавтоматика» г.Ульяновск..
- Единогласно.
2. По второму вопросу: Выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

Выдать свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

1. ЗАО « Орион-проект», г. Москва
2. ООО «ССМУ 44», г. Москва
3. ЗАО «Производственная компания «ИнжЭнергоСтрой», г Москва
4. ООО «ВИ-СЕРВИС», г. Москва
5. ЗАО «Трест Спецавтоматика» г.Ульяновск

2.1 Предложено: выдать ЗАО « Орион-проект», г.Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим видам работ:
· работы по монтажу технологического оборудования,

· работы пусконаладочные.
В результате голосования: «За» - 11 (Одиннадцать); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: выдать ЗАО « Орион-проект», г.Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим видам работ:

· работы по монтажу технологического оборудования,

· работы пусконаладочные.
- Единогласно.
2.2 Предложено: выдать ООО «ССМУ 44», г. Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим видам работ:
· работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования,

· работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций,

· работы пусконаладочные,

· работы по монтажу легких ограждающих конструкций,

· работы по монтажу металлических конструкций,

· работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций,

· работы бетонные,

· работы по сносу строений и разборке конструкций,

· работы по устройству каменных конструкций,

· работы по устройству кровель,

· подготовительные работы на строительной площадке.
В результате голосования: «За» - 11 (Одиннадцать); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: выдать ООО «ССМУ 44», г. Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим видам работ:

· работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования,

· работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций,

· работы пусконаладочные,

· работы по монтажу легких ограждающих конструкций,

· работы по монтажу металлических конструкций,

· работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций,

· работы бетонные,

· работы по сносу строений и разборке конструкций,

· работы по устройству каменных конструкций,

· работы по устройству кровель,

· подготовительные работы на строительной площадке.
- Единогласно.
2.3 Предложено: выдать ЗАО «Производственная компания «ИнжЭнергоСтрой», г. Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим видам работ:
· работы по разработке выемок, вертикальной планировке

· работы бетонные

· работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки,

· работы по устройству каменных конструкций

· работы горнопроходческие.
В результате голосования: «За» - 11 (Одиннадцать); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: выдать ЗАО «Производственная компания «ИнжЭнергоСтрой», г. Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим видам работ:

· работы по разработке выемок, вертикальной планировке

· работы бетонные

· работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки,

· работы по устройству каменных конструкций

· работы горнопроходческие.
- Единогласно.
2.4 Предложено: выдать ООО «ВИ-СЕРВИС», г. Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим видам работ:
· подготовительные работы на строительной площадке,

· работы по монтажу металлических конструкций,

· работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода,

· работы по разработке выемок, вертикальной планировке,

· работы по устройству насыпей с опасной засыпкой грунта ,

· бетонные работы,

· работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций,

· работы по монтажу деревянных конструкций,

· работы по стенам из панелей «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки,

· работы по устройству кровель,

· работы по гидроизоляции строительных конструкций,

· работы по антикоррозионной защите строительных конструкций и оборудования,

· работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования,

· работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования,

· работы по монтажу наружных инженерных сетей и сооружений,

· работы по монтажу технологического оборудования,

· пусконаладочные работы,

· работы по строительству автомобильных дорог.
В результате голосования: «За» - 11 (Одиннадцать); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: выдать ООО «ВИ-СЕРВИС», г. Москва, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим видам работ:

· подготовительные работы на строительной площадке,

· работы по монтажу металлических конструкций,

· работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода,

· работы по разработке выемок, вертикальной планировке,

· работы по устройству насыпей с опасной засыпкой грунта ,

· бетонные работы,

· работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций,

· работы по монтажу деревянных конструкций,

· работы по стенам из панелей «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки,

· работы по устройству кровель,

· работы по гидроизоляции строительных конструкций,

· работы по антикоррозионной защите строительных конструкций и оборудования,

· работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования,

· работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования,

· работы по монтажу наружных инженерных сетей и сооружений,

· работы по монтажу технологического оборудования,

· пусконаладочные работы,

· работы по строительству автомобильных дорог.
- Единогласно.
2.5 Предложено: выдать ЗАО «Трест Спецавтоматика» г.Ульяновск, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к следующим видам работ:
· работы по монтажу металлических конструкций.

В результате голосования: «За» - 11 (Одиннадцать); «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Принято решение: выдать ЗАО «Трест Спецавтоматика» г.Ульяновск, Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства при условии заключения договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим видам работ:

· работы по монтажу металлических конструкций.

- Единогласно.
На этом, учитывая рассмотрение всех вопросов повестки дня, заседание Совета НП «Первая Национальная» завершено.

Председатель Совета                                       подпись                                                   А. А. Лапидус

Секретарь заседания                                        подпись                                                      А.Л. Иванов

PAGE
4